報道関係者各位

2 0 2 3 年 9 月 2 7 日
株式会社ゆうちょ銀行

「関西イノベーションネットワーク 2号投資事業有限責任組合

（愛称：イノベーションファンド 25Next）」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、株式会社池田泉州銀行（大阪府大阪市、代表取締役頭取兼 CEO 鵜川 淳、以下「池田泉州銀

行」）と連携して、「関西イノベーションネットワーク 2 号投資事業有限責任組合（愛称：イノベーションファン

ド 25Ｎｅｘｔ）」に、参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は、本ファンドへの出資をきっかけに、関西経済の活性化、ひいては地方創生に貢献して

参りたいと考えています。

1.ファンド設立の目的

「イノベーションファンド 25Ｎｅｘｔ」は、関西経済においてイノベーション創出が期待できる技術・

サービスを有し、将来性が見込まれる国内ベンチャー企業を支援することを目的としております。な

お、本ファンドは、「関西イノベーションネットワーク投資事業有限責任組合」（2020 年 4 月にゆうちょ銀

行参加済）の後継ファンドです。

2.ファンド概要

名 称
関西イノベーションネットワーク 2号投資事業有限責任組合

（愛称：イノベーションファンド 25Next）

ファンド総額 設立時 22.3億円（ゆうちょ銀行による今回の追加出資 2億円）

組合員構成

池田泉州キャピタル株式会社（無限責任組合員）

株式会社池田泉州銀行

三井住友信託銀行株式会社

日本生命保険相互会社

岩谷ベンチャーキャピタル合同会社

公益財団法人大阪産業局

大阪信用保証協会

関西テレビ放送株式会社

ダイキン工業株式会社

株式会社ダスキン

南海電気鉄道株式会社

阪急阪神ホールディングス株式会社

株式会社ユニオン

株式会社読売新聞大阪本社

ロート製薬株式会社

株式会社ゆうちょ銀行

設立日 2023年 5月 30日

存続期間 10年間

業務運営者 池田泉州キャピタル株式会社

3.スキーム図

以 上